
REPARATIE BESTEMMINGSPLAN BINNENSTAD – PLANDEEL LOCATIE VOORMALIGE 
GENERAAL - BERGHUIJSKAZERNE 

 
De raad van de gemeente Middelburg; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14-12-2016, volgnummer 17-14; 
 
overwegende dat tegen het vaststellingsbesluit van het bestemmingsplan ‘Binnenstad’ van d.d. 15 
december 2015 met volgnummer 18 beroep is ingesteld bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van 
de Raad van State (ABRvS); 
 
overwegende dat de ABRvS op d.d. 3 augustus 2016 het beroep gegrond heeft verklaard, voor 
zover het het plandeel met de bestemming ‘Wonen’ voor het voormalige kazerneterrein betreft, en 
de gemeenteraad heeft opgedragen om binnen 26 weken na verzending van de uitspraak met 
inachtneming van hetgeen daarin is overwogen een nieuw besluit te nemen (uitspraak nummer: 
201 600952/1 /R6);  
 
overwegende dat, als gevolg van de uitspraak van de ABRvS het bestemmingsplan ‘Binnenstad’ 
voor het overige plangebied onherroepelijk is geworden; 
 
overwegende dat het reparatie bestemmingsplan Binnenstad – plandeel locatie voormalige 
Generaal - Berghuijskazerne met ingang van 13 oktober 2016 gedurende zes weken ter inzage 
heeft gelegen, van welke terinzagelegging op de in de Wet ruimtelijke ordening voorgeschreven 
wijze openbare kennisgeving heeft plaatsgevonden; 
 
dat op het ontwerp van genoemd plan vier zienswijzen is ingediend; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
b e s l u i t : 

1. de ingediende zienswijzen ontvankelijk te verklaren; 
2. in te stemmen met de reactie op de ingediende zienswijzen, zoals weergegeven in de bij 

dit voorstel behorende “Zienswijzenrapport Reparatie bestemmingsplan Binnenstad”;  
3. de zienswijzen van Moeliker & Platteeuw Advocaten en van Advocatenkantoor 

Vermeirssen deels gegrond en deels ongegrond te verklaren; 
4. de zienswijzen van A. Holleman en van Belangenvereniging van A tot Z ongegrond te 

verklaren; 
5. het ontwerpbestemmingsplan “Reparatie bestemmingsplan Binnenstad” zoals vervat in de 

bestandenset met planidentificatie NL.IMRO.0687.BPBNS-VW01, met de als gevolg van 
het deels gegrond verklaren van ingediende zienswijzen, gewijzigd vast te stellen. De 
wijzigingen betreffen in detail: 
Voor de regels: 

o In artikel 10.9 sub a ‘in- en uitritten’ wijzigen in ‘in- en uitrit’; 
o In artikel 10.9 sub b ‘garageboxen’ toevoegen; 

6. ten behoeve van het bestemmingsplan geen exploitatieplan vast te stellen; 
7. de planidentificatie van het bestemmingsplan te wijzigen van NL.IMRO.0687.BPBBNS-

VW01 naar NL.IMRO.0687.BPBNS-VW02. 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Middelburg in zijn openbare vergadering van 30 
januari 2017. 
 
de griffier,         de voorzitter, 
E. Israël         mr. H.M. Bergmann  

 


